Edital Programa NASCER n. 001/2023

Programa NASCER de Pré Incubação de Ideias Inovadoras para

o Ecossistema Catarinense de Inovação - IV Edição

RESULTADO FINAL DE PROPOSTAS APROVADAS

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de Santa Catarina - SEBRAE/SC,

torna público o resultado final das propostas APROVADAS no Programa NASCER.

Foram aprovadas 400 propostas, distribuídas nas 16 Cidades-Polo previstas em

Edital.

A Abertura Oficial acontecerá no próximo dia 16/10/2023 (em formato remoto) e os

aprovados receberão todos os comunicados com as informações para a participação no

programa.

CIDADE-POLO NOME DA PROPOSTA

 ARARANGUÁ BOX31MX

 ARARANGUÁ CARRO OK

 ARARANGUÁ CIDADÃOS&CIDADE

 ARARANGUÁ CLAP CLAP

 ARARANGUÁ DIVIDE AÍ

 ARARANGUÁ DIVULGA ESPORTE

 ARARANGUÁ ESTACIONE FACIL

 ARARANGUÁ FINGERCHEF

 ARARANGUÁ GERADOR DE OPORTUNIDADE

 ARARANGUÁ INTERCYCLE

 ARARANGUÁ NOZTECH

 ARARANGUÁ PEDIDO EXPRESS

 ARARANGUÁ PHARMA.SUS

 ARARANGUÁ POZI

 ARARANGUÁ RACHA

 ARARANGUÁ REFLORESTAMENTO

 ARARANGUÁ SERPENTE

 ARARANGUÁ SERVICE

 ARARANGUÁ TÁ NA SUA MÃO

 ARARANGUÁ TECHAFRICA

 ARARANGUÁ TERRAS DISTANTES

 ARARANGUÁ TORRE LIVRE

 ARARANGUÁ VIAJA AÍ

 ARARANGUÁ WARUX

 ARARANGUÁ WISE ENERGIA

 BLUMENAU BMCARE

 BLUMENAU CAPACITE

 BLUMENAU CLÍNICA DOR & CIÊNCIA

 BLUMENAU COWORKING ATELIÊ JARAGUÁ

 BLUMENAU CRIE MEU LOOK

 BLUMENAU CXDATA - JORNADA INTELIGENTE

 BLUMENAU DE FRUTO A REMÉDIO

 BLUMENAU DEGUSTE BLUMENAU

 BLUMENAU DIGITAL GESTOR

 BLUMENAU HORTA E POMAR -

 BLUMENAU IBUSQUE

 BLUMENAU IT'S CHECK

 BLUMENAU JOÃO DA SILVA JÚNIOR

 BLUMENAU MARI CABELOS E CORES

 BLUMENAU PLAYINSIDE

 BLUMENAU PROGRAMA DE SAÚDE MENTAL

 BLUMENAU RECUPERADOR DE BOLAS DE TÊNIS

 BLUMENAU SIM4VENT SOLUÇÕES EDUCACIONAIS

 BLUMENAU SOMA CONFECÇÕES LTDA

 BLUMENAU TECENDO FUTURO

 BLUMENAU TEIA SOURCING-TECENDO CONEXÕES

 BLUMENAU USIMOV SOLUÇÕES AGRO

 BLUMENAU VOVÔ & VOVÓ

 BLUMENAU WEGTON MARINHO | MARKETING

 BLUMENAU ZOINKS

 BRUSQUE BIG FOR MEN

 BRUSQUE CAÇANDO PROMOÇÕES

 BRUSQUE CASA DO DOCE

 BRUSQUE CBDVITAL

 BRUSQUE CONECTAMODA

 BRUSQUE CONENG

 BRUSQUE CRIEATIVIDADE.ORG

 BRUSQUE FEITO EM GUABIRUBA

 BRUSQUE FOR GUNS, MARCA WOOD GRIPS

 BRUSQUE GOOD VIBES ONLY

 BRUSQUE HILLBILLY MODULAR

 BRUSQUE INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO

 BRUSQUE ITECH ( INOVAÇÃO TECNOLOGICA)

 BRUSQUE LAINVESTIMENTOS

 BRUSQUE LAVAR A ALMA

 BRUSQUE MAPA VIVO

 BRUSQUE MENDHÔ

 BRUSQUE MOVISON

 BRUSQUE SABER+

 BRUSQUE SEJA +

 BRUSQUE SELF COMPANY

 BRUSQUE TREKKING.GO

 BRUSQUE VEGETARIANDO FOODS

 BRUSQUE WORK ON

 BRUSQUE ZUCCHI CHARCUTARIA

 CHAPECÓ ABIAY ESCOLA E FORMAÇÃO

 CHAPECÓ ACHEI!

 CHAPECÓ ALLFIT

 CHAPECÓ AMPARO

 CHAPECÓ BIOMASSA BRASIL

 CHAPECÓ CLÍNICA HOLÍSTICA

 CHAPECÓ CONECTA COMEX; COMEX CONECTA;

 CHAPECÓ CONSULTÓRIO DE ENFERMAGEM SV.

 CHAPECÓ FIARA BELEZA E BEM-ESTAR

 CHAPECÓ FUTURE SYSTEMS

 CHAPECÓ GAIA BIORREFINARIAS

 CHAPECÓ GREEN DIAMOND

 CHAPECÓ IMÓVEL DIRETO

 CHAPECÓ KONECT MOTORA

 CHAPECÓ MANUAL TEEN

 CHAPECÓ MEU BOM VELHINHO

 CHAPECÓ MEU MENTOR

 CHAPECÓ NENAS DESIGN

 CHAPECÓ PARTIUAULA

 CHAPECÓ PRENDEDORES RESISTENTES

 CHAPECÓ RENTEASY

 CHAPECÓ STOP

 CHAPECÓ TEMPROP - PROCESSOS E FLUXOGRA

 CHAPECÓ VALORA SOLUÇÕES PARA IMÓVEIS

 CHAPECÓ VID@LEARN   (PROVISÓRIO)

 CONCÓRDIA AUTAPP

 CONCÓRDIA BIONUTRI ENERGIA PARA O FUTURO

 CONCÓRDIA BYSHELF

 CONCÓRDIA CLASS PASS

 CONCÓRDIA CLEANDRIVE LAVAGEM

 CONCÓRDIA CONSULTEX

 CONCÓRDIA DDP

 CONCÓRDIA EDUCAÇÃO INCLUSIVA

 CONCÓRDIA EDUCACMEI

 CONCÓRDIA ERVAS CHÁS & MAGIAS

 CONCÓRDIA FODMAP.SII

 CONCÓRDIA GERENCIAMENTO ECONÔMICO

 CONCÓRDIA MEIA LUA

 CONCÓRDIA MSL-CARS

 CONCÓRDIA PROJETEANDO: SUA PLATAFORMA

 CONCÓRDIA RE-CI-CLA

 CONCÓRDIA ROTAORGV

 CONCÓRDIA SLGPD

 CONCÓRDIA TAGLIO

 CONCÓRDIA VALEMITE

 FLORIANÓPOLIS +TECH

 FLORIANÓPOLIS ADMINI SOLUÇÕES

 FLORIANÓPOLIS APLICATIVO DE FINANÇAS

 FLORIANÓPOLIS AVATAR 2´S

 FLORIANÓPOLIS BOOK SPACE

 FLORIANÓPOLIS BRYUT

 FLORIANÓPOLIS COFT

 FLORIANÓPOLIS COMPRA DO BEM

 FLORIANÓPOLIS COPOS SUSTENTÁVEIS

 FLORIANÓPOLIS CREMA MOTORS

 FLORIANÓPOLIS DESCOBRINDO ELAS

 FLORIANÓPOLIS DUNA.LAB

 FLORIANÓPOLIS ELEPHANT - DADOS IMOBILIÁRIOS

 FLORIANÓPOLIS GUMPEE

 FLORIANÓPOLIS HEALTHTASKS

 FLORIANÓPOLIS INBUUK (NOME PROVISÓRIO)

 FLORIANÓPOLIS LINI

 FLORIANÓPOLIS MERCA+

 FLORIANÓPOLIS MOBEE

 FLORIANÓPOLIS NA RÉGUA TEAM

 FLORIANÓPOLIS PLATAFORMA DE INVESTIMENTOS

 FLORIANÓPOLIS S.O.S. ALERTA

 FLORIANÓPOLIS SET CARBON

 FLORIANÓPOLIS TREVI

 FLORIANÓPOLIS VITAL SIGNS

 ITAJAÍ ALÉM DAS TRILHAS

 ITAJAÍ APP ACESSO GOV,BR

 ITAJAÍ CONEXHUB

 ITAJAÍ DIARISTA FACIL

 ITAJAÍ FRETEX (NOME PROVISÓRIO)

 ITAJAÍ GOLDEN SECURITY

 ITAJAÍ IDEPROMOS

 ITAJAÍ INDICAPRÓ

 ITAJAÍ LOCAL CONNECT

 ITAJAÍ MINI HOUSE

 ITAJAÍ MUTAÇÃO SUSTENTÁVEL

 ITAJAÍ OLHEIROSONLINE

 ITAJAÍ PD COMPANY

 ITAJAÍ PEIXE PARA TODOS

 ITAJAÍ PET VOYAGE

 ITAJAÍ PITCHING INVEST

 ITAJAÍ PROJETO AZUL

 ITAJAÍ RESOLVE JÁ 5.0 !

 ITAJAÍ ROBÔS ADORÁVEIS

 ITAJAÍ SERVHIRE

 ITAJAÍ SPEEDOG

 ITAJAÍ TÁ NA MÃO

 ITAJAÍ TEST-DIGITAL

 ITAJAÍ UNIQUE TRAVEL

 ITAJAÍ WIN.

 JARAGUÁ DO SUL ABERTURA DE MEI

 JARAGUÁ DO SUL ALEMANOEL

 JARAGUÁ DO SUL APP DELIVERY JOB

 JARAGUÁ DO SUL AUDSCHOOL

 JARAGUÁ DO SUL AULAMESTRE ONLINE

 JARAGUÁ DO SUL BIOREACTOR CELL SMART

 JARAGUÁ DO SUL COWZINHA

 JARAGUÁ DO SUL DBR TECNOAGRO

 JARAGUÁ DO SUL ÉVORA FEITO A MÃO

 JARAGUÁ DO SUL LUB EXPERTS

 JARAGUÁ DO SUL MARCTEIA

 JARAGUÁ DO SUL OFICINA+

 JARAGUÁ DO SUL PROFISSÃO COM PROSPERIDADE

 JARAGUÁ DO SUL RECEITA CERTA

 JARAGUÁ DO SUL RECICLA INTELIGENTE

 JARAGUÁ DO SUL REDE SOCIAL PETMEETS

 JARAGUÁ DO SUL RESULTAPRO

 JARAGUÁ DO SUL SEGUNDO CICLO BRECHÓ

 JARAGUÁ DO SUL SERIOZ - JOGOS SÉRIOS

 JARAGUÁ DO SUL STAFFEASY

 JARAGUÁ DO SUL SUPER APP ACHEI REGIONAL

 JARAGUÁ DO SUL TONON WOOD & RESIN

 JARAGUÁ DO SUL TRÍADECONSULT

 JARAGUÁ DO SUL UMA GELADEIRA DE AUTO ATENDIME

 JARAGUÁ DO SUL VARIEDADES DA LUA

 JOAÇABA A COR DA VIDA: DESAFIO VENCIDO

 JOAÇABA A.R.T. IDENTIFY

 JOAÇABA ALIMENTADOR PARA SOLDA TIG

 JOAÇABA APP PREDITIVO P CÂNCER DE PELE

 JOAÇABA APP SEU DIREITO

 JOAÇABA AUTISM CARE

 JOAÇABA BELMIRA TECH

 JOAÇABA CHARGEPOINT: RECARGA VEICULAR

 JOAÇABA CHILLMATE: SMART REFRIGERATOR

 JOAÇABA ENJOY

 JOAÇABA EXTEND BATTERY LIFE

 JOAÇABA HUT CODE

 JOAÇABA I-DOC: ENVIO DE DOCUMENTOS.

 JOAÇABA MÁQUINA DE GROSTOLI BOLKO

 JOAÇABA PETVITAL - NOME PROVISÓRIO

 JOAÇABA PREOP

 JOAÇABA QRSUPPORT: MANUTENÇÕES

 JOAÇABA ROTA CERTA

 JOAÇABA SAMPA CONNECT

 JOAÇABA SUPER STREET CLEANER

 JOAÇABA THE VOICE OF COLOR

 JOAÇABA ULTRAMETAL POLISH SUPPORT

 JOAÇABA VIRTUALJOY: APP MÉDICO VIRTUAL

 JOAÇABA WOODBREAKER: PICADOR DE LENHA

 JOAÇABA ZELAR ONCOLOGIA

 JOINVILLE AGROMANAGE

 JOINVILLE CONEXÃO PODEROSA

 JOINVILLE DESENVOLVA VOCÊ S/A

 JOINVILLE ELETROPOSTO RD

 JOINVILLE FINDEV

 JOINVILLE GALLOSOLUTIONS

 JOINVILLE HUB ALIMENTOS

 JOINVILLE INFLUENCEHUB

 JOINVILLE INSTITUTO PESQUISA BIOPOLITECH

 JOINVILLE KOSTURA

 JOINVILLE MANEJO FÁCIL

 JOINVILLE MINHAS COLETAS

 JOINVILLE MYTHOTECH HR / ELYSIUM AI

 JOINVILLE NICIA FLOW

 JOINVILLE ORCON

 JOINVILLE PEJOTIZEI

 JOINVILLE PRONTMED

 JOINVILLE RAIN

 JOINVILLE RE-CONS

 JOINVILLE REVITEC

 JOINVILLE SOULPLANTA

 JOINVILLE TEASY TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

 JOINVILLE TEM MATCH

 JOINVILLE TRATAZ

 JOINVILLE UNIHELP

 RIO DO SUL ARIEL ROSSETTI ED. FINANCEIRO

 RIO DO SUL AUTJEN

 RIO DO SUL BIKE TOURS

 RIO DO SUL BLACKEN HUB

 RIO DO SUL BYNICE

 RIO DO SUL CAMPOSMART

 RIO DO SUL CATCAFÉ

 RIO DO SUL DOCFARMA

 RIO DO SUL EIAVI

 RIO DO SUL ESG OPTIMIZER

 RIO DO SUL EXPORTAÇÃO DO JEANS VALE AZUL

 RIO DO SUL FEITO COM AMOR

 RIO DO SUL FREE FROM KITCHEN

 RIO DO SUL FREELA

 RIO DO SUL HUBI

 RIO DO SUL IGNA BATERIA ECOLOGIA

 RIO DO SUL LPX LAVANDERIA INDUSTRIAL

 RIO DO SUL MEOW LAB

 RIO DO SUL MR7 TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

 RIO DO SUL PREDTECH

 RIO DO SUL PROPOSTA VERDE

 RIO DO SUL RUNUS

 RIO DO SUL SEGUNDA VIDA PARA BATERIAS

 RIO DO SUL TEACHER NOW

 RIO DO SUL WALK

 SÃO JOSÉ A5VINTEDOIS

 SÃO JOSÉ AGRO FÁCIL

 SÃO JOSÉ ALÉM DAS ONDAS

 SÃO JOSÉ ALIVE CARE

 SÃO JOSÉ ALTA RÁPIDA

 SÃO JOSÉ CONSULTOR IA

 SÃO JOSÉ CORDEIRO SEGURANÇA

 SÃO JOSÉ DIPLOMAPAY

 SÃO JOSÉ EQUILIBRIUM

 SÃO JOSÉ EZTOQUE

 SÃO JOSÉ F.HVIDROS

 SÃO JOSÉ FLYCLOUD

 SÃO JOSÉ HABLICH CONCEITOS IMOBILIÁRIOS

 SÃO JOSÉ INGRESSEGURO

 SÃO JOSÉ LIGAPI INTEGRAÇÕES

 SÃO JOSÉ LOOK PRA MIM

 SÃO JOSÉ NEGOCIE CERTO

 SÃO JOSÉ NUTREFORMSEA

 SÃO JOSÉ OFICINA CULINÁRIA INFANTIL

 SÃO JOSÉ PLANEJE-$E

 SÃO JOSÉ PORTÃO EXPRESS

 SÃO JOSÉ PROJETO REPESCAR

 SÃO JOSÉ PROSPECTOPRIME

 SÃO JOSÉ RW BPO FINANCEIRO

 SÃO JOSÉ SOFTSALES

 SÃO MIGUEL DO OESTE A VOZ PARA O SEU PRODUTO!

 SÃO MIGUEL DO OESTE ADRIANA FÁTIMA DIETRICH

 SÃO MIGUEL DO OESTE ANTI-INCÊNDIO VEICULAR

 SÃO MIGUEL DO OESTE BALANÇA POSITIVA

 SÃO MIGUEL DO OESTE BELLA MULHER MODA PRAIA

 SÃO MIGUEL DO OESTE BEM ME QUER

 SÃO MIGUEL DO OESTE CANAL DIVERSO

 SÃO MIGUEL DO OESTE COWCHECK OU MYCOW E OU MOOCOW

 SÃO MIGUEL DO OESTE EMPREGO VERDE

 SÃO MIGUEL DO OESTE EQ NA EMPRESA: CAPACITANDO EQU

 SÃO MIGUEL DO OESTE GESTÃO EM UM CLIC

 SÃO MIGUEL DO OESTE IMPRESSORA DE CONCRETO

 SÃO MIGUEL DO OESTE LAKANO PLANEJADOS

 SÃO MIGUEL DO OESTE LIGHTSEG

 SÃO MIGUEL DO OESTE NEW HORIZONS TECHNOLOGY

 SÃO MIGUEL DO OESTE OESTETV

 SÃO MIGUEL DO OESTE PSEGA MONITOR DE TEMPERATURA

 SÃO MIGUEL DO OESTE REPETS ALIMENTAÇÃO NATURAL

 SÃO MIGUEL DO OESTE SEG OP

 SÃO MIGUEL DO OESTE SEVERINO

 SÃO MIGUEL DO OESTE SMO RECICLAGEM DE ELETRÔNICOS

 SÃO MIGUEL DO OESTE SSAO COM SKIMMER

 SÃO MIGUEL DO OESTE VITACAPS

 SÃO MIGUEL DO OESTE WAY GO

 SÃO MIGUEL DO OESTE ZAP RURAL

 VIDEIRA 123ECONOMIZOU

 VIDEIRA ANALISA AÍ!

 VIDEIRA APLICAÇÃO DAVINCI

 VIDEIRA CICLAMILK - ECONOMIA CIRCULAR

 VIDEIRA CONNECT ART

 VIDEIRA CONSERVA DE ALHO.

 VIDEIRA DOM GRILL

 VIDEIRA EDUCA+INVEST

 VIDEIRA F&A CONSULTORIA AGROTECH

 VIDEIRA FK SOLUÇÕES PARA STARTUPS

 VIDEIRA FLOWORK

 VIDEIRA GESTÃO DE PRODUTO (NOME PROV..

 VIDEIRA GREEN CONECT

 VIDEIRA HITAJ

 VIDEIRA HUMANIZE SOLUÇÕES EM SAÚDE

 VIDEIRA INOVA URBANO

 VIDEIRA INOVAÇÕES NO TURISMO

 VIDEIRA LUIS CLÁUDIO VILLANI ORTIZ

 VIDEIRA MINHA PARTIDA

 VIDEIRA NOVA FORMA DE FAZER LOGÍSTICA

 VIDEIRA PHOTOSELL

 VIDEIRA QUALIAPP

 VIDEIRA TI NA PRÁTICA

 VIDEIRA UNY BANK

 VIDEIRA VINÁLIA VINHOS

 XANXERÊ A² - ENGENHARIA & METAVERSO

 XANXERÊ ACCETAANALYTICS C.R.I.A.

 XANXERÊ ÁRVORE DA VIDA

 XANXERÊ BORA?!

 XANXERÊ C.K PISCINAS

 XANXERÊ CORREX - VITRINE DE IMÓVEIS

 XANXERÊ CRMIA

 XANXERÊ CURSO ON-LINE NO PERPÉTUO

 XANXERÊ DECOREAKI

 XANXERÊ DELICATESSEN EMPORIO DO VINHO

 XANXERÊ DOOKE EDUCATION

 XANXERÊ EDITA FÁCIL

 XANXERÊ EDUCOIN - BLOCO TEMA DE CASA

 XANXERÊ FORA DE HORA

 XANXERÊ GERA.AÇÃO

 XANXERÊ IMPULSE TALENTOS

 XANXERÊ MOBILIZE!

 XANXERÊ MOMMY'S BORN

 XANXERÊ PASSPLAN

 XANXERÊ PONTO DE LUZ

 XANXERÊ POZE

 XANXERÊ RESETE FINANÇAS

 XANXERÊ STUDIO MZ

 XANXERÊ VAI DE ROTA BENEFÍCIOS

 XANXERÊ VESTIBE AKI

 VIRTUAL ADUBO SUSTENTÁVEL

 VIRTUAL ANÉIS DE ALICE

 VIRTUAL C2 INTERNATIONAL TRADING

 VIRTUAL CCI - CONSULTORIA EM INOVAÇÃO

 VIRTUAL CUSTO CERTO

 VIRTUAL DÍNAMOS

 VIRTUAL DOSUL ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO

 VIRTUAL ECO-BIKES

 VIRTUAL ESPAÇO PEDAGÓGICO ALFALETRAR

 VIRTUAL ESTRATTO DI VITA

 VIRTUAL EYE SECURITY

 VIRTUAL FIT PLAYERS

 VIRTUAL INSIGHT HUB

 VIRTUAL LABORATÓRIO DIGITAL JP - PROV.

 VIRTUAL LED SUN MASTER

 VIRTUAL LEVTECK NUTRI

 VIRTUAL MAQUETERIA3D

 VIRTUAL MATERNA

 VIRTUAL MENTORIA EM AIRBNB

 VIRTUAL MEU MEI MAIS FORTE

 VIRTUAL MINI HIDROPÔNIA COM ESTUFA

 VIRTUAL NATURADU PET FOOD

 VIRTUAL OLISIL ECO

 VIRTUAL PAULLI CARE

 VIRTUAL PENELOPE'S CAR

 VIRTUAL PET SOLUTIONS

 VIRTUAL RER SOLUÇÕES EM SERVIÇOS

 VIRTUAL STUDIO INSPIRE

 VIRTUAL THEREZA BEM-ESTAR & CUIDADO

 VIRTUAL ZELO

Florianópolis (SC), 11 de outubro de 2023.

CARLOS HENRIQUE RAMOS FONSECA

Diretor Superintendente do Sebrae/SC